

**Demokratiberedningens årsrapport 2024(535340) (0)**

Demokratiberedningen har genomfört det riktade uppdrag för 2024 som var att *"Kartlägga hur regionen och kommunerna arbetar med att nå ut till underrepresenterade grupper för att stärka demokratin"*.

För att genomföra uppdraget har Demokratiberedningen under året fört dialogmöten i ett flertal kommuner och med tjänstepersoner ansvariga inom en mängd olika områden, exempelvis studievägledning, arbetsmarknadsfrågor, kommunalt aktivitetsansvar, skolan, integrationssamordnare, bibliotek, familjecentral, nationella minoritetsuppdraget. De har också fört dialoger med verksamhetsansvariga inom folkhögskola, länstrafiken, folktandvården och regionens kommunikationsstab. Beredningen har sedan sammanställt informationen i Demokratiberedningens rapport. Rapporten antogs på Demokratiberedningens möte den 25 oktober 2024 ( § 47), och behandlades på regionfullmäktiges möte i november 2024. Rapporten finns att ta del av i region Västerbottens diarium (RS 1739-2024)

I syfte att underlätta den demokratiska processen har beredningen arbetat enligt uppdragsbeskrivningen, där det står att Demokratiberedningen ska:

- Bidra till ökad kunskap om medborgarnas behov av åtgärder och insatser.
- Verka för att utveckla relationen mellan medborgare och deras förtroendevalda.
- Verka för att utveckla relationen mellan medborgare och det offentliga institutioner och företrädare.

Därför beslutade demokratiberedningen sig att också, utifrån de resultat som framkom från medborgardialogerna under 2023 och utifrån beredningens grunduppdrag i uppdragsbeskrivningen, undersöka vad som skulle kunna öka tilliten till de förtroendevalda och till demokratin. Detta undersöktes via en digital medborgarenkät med QR-kod som medborgare kunde svara på under drygt en månads tid. Sammanlagt svarade 601 personer från hela länet på frågorna. Resultatet sammanställdes och finns också beskrivet i Demokratiberedningens rapport för 2024 ( RS 1739-2024).

Demokratiberedningen fick, i samband med att regionplanen antogs i november 2024, sitt riktade uppdrag för 2025.

Ekonomiskt utfall för Demokratiberedningen för 2024 blev +171 000 gentemot budget, som för 2024 låg på 2 703 000 kronor.